

TUK ApS
Bøgebakken 7, 9210 Aalborg SØ

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 37 25 54 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023.

Kasper Engstrøm Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

TUK ApS
Bøgebakken 7
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 37 25 54 32
Stiftet: 17. november 2015
Hjemsted: Aalborg SØ
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Lyhne
Kasper Engstrøm Lyhne

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udvikle og markedsføre et banebrydende produkt, som vil øge, fremskynde og forbedre børns optag af litteratur. Børns læsninger i dag er udfordret af digitale medier, og TUK vil med hybrid teknologi skabe en unik oplevelse, der kobler lydbøger og print og derved sikrer børn og deres forældre, at læsning forbliver en kompetance og ikke mindst en glæde i livet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.862.166 kr. mod 916.779 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 841.315 kr. mod -718.630 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Bruttofortjeneste	1.862.166	916.779
2 Personaleomkostninger	-1.083.938	-1.643.140
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.730	-341.650
Driftsresultat	771.498	-1.068.011
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.301	-37.284
Resultat før skat	765.197	-1.105.295
4 Skat af årets resultat	76.118	386.665
Årets resultat	841.315	-718.630
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	841.315	0
Disponeret fra overført resultat	0	-718.630
Disponeret i alt	841.315	-718.630

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	1.902.446
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	7.092.723	3.359.330
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.092.723</u>	<u>5.261.776</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.730
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.730</u>
8 Deposita	15.329	15.329
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.329</u>	<u>15.329</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.108.052</u>	<u>5.283.835</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	395.394	0
Tilgodehavende selskabsskat	591.490	892.416
Andre tilgodehavender	1.258.726	142.470
Tilgodehavender i alt	<u>2.245.610</u>	<u>1.036.405</u>
Likvide beholdninger	253.994	77.404
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.499.604</u>	<u>1.113.809</u>
Aktiver i alt	<u>9.607.656</u>	<u>6.397.644</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for udviklingsomkostninger	5.532.324	4.104.185
Overført resultat	2.286.820	-2.364.261
Egenkapital i alt	<u>8.069.144</u>	<u>1.989.924</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	986.946	471.574
Hensatte forpligtelser i alt	<u>986.946</u>	<u>471.574</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	43.301
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	43.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	370.735	60.585
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.135.014
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	52	833
Anden gæld	180.779	187.161
Periodeafgrænsningsposter	0	509.252
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	551.566	3.892.845
Gældsforpligtelser i alt	<u>551.566</u>	<u>3.936.146</u>
Passiver i alt	<u>9.607.656</u>	<u>6.397.644</u>

1 Særlige poster

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	2.542.917	56.851	2.849.768
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl	0	0	-141.214	-141.214
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-718.630	-718.630
Overført fra Overført resultat	0	1.561.268	-1.561.268	0
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	4.104.185	-2.364.261	1.989.924
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	841.315	841.315
Overført fra Overført resultat	0	1.428.139	-1.428.139	0
Koncerntilskud	0	0	5.237.905	5.237.905
	<u>250.000</u>	<u>5.532.324</u>	<u>2.286.820</u>	<u>8.069.144</u>

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i året afhændet en delaktivitet til Norly & Friends ApS, lige som der er modtaget tilskud til udvikling.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Tilskud		1.461.377
Afhændelse af delaktivitet		169.969
		<u>1.631.346</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter		1.461.377
Andre driftsindtægter		169.969
Resultat af særlige poster netto		<u>1.631.346</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.044.138	1.587.932
Pensioner	16.038	21.607
Andre omkostninger til social sikring	23.762	33.601
	<u>1.083.938</u>	<u>1.643.140</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	35.014
Andre finansielle omkostninger	6.301	2.270
	<u>6.301</u>	<u>37.284</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-591.490	-482.258
Årets regulering af udskudt skat	515.372	95.593
	<u>-76.118</u>	<u>-386.665</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u> (ej revideret)
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	2.239.345	0
Afgang i årets løb	-2.239.345	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>2.239.345</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>2.239.345</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-336.899	0
Årets afskrivninger	0	-336.899
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>336.899</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>-336.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>1.902.446</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	3.359.329	3.066.057
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	194.094
Tilgang i årets løb	3.733.394	2.338.524
Overførsler	<u>0</u>	<u>-2.239.345</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>7.092.723</u>	<u>3.359.330</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.092.723</u>	<u>3.359.330</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	<u>19.002</u>	<u>19.002</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>19.002</u>	<u>19.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.272	-7.521
Årets afskrivninger	<u>-6.730</u>	<u>-4.751</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-19.002</u>	<u>-12.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>6.730</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u> (ej revideret)
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	<u>15.329</u>	<u>15.329</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>15.329</u>	<u>15.329</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>15.329</u>	 <u>15.329</u>
